Corrigitur num. 35. Auct. *ibid. in nov. addit. sub lit. A.*

DOMINIUM quoad ejus subiectum, & Officium. De fide est Deum esse rerum omnium creatarum vere, & proprie Dominum. Vide verb. *Dominium art. 2. num. 1.*

Christus ut homo fuit Dominus absolutus, & directus universorum quantum ad jus, & potestatem, *ibid. num. 2.* Angeli, quale Dominium habeant, ac potestatem, *ibid. num. 3.*

Inter creaturas inferiores solus homo est Domini capax, *ibid. num. 4.*

Unus homo licite acquirit, & habet Dominium in alium hominem quoad ejus opera, & servitutem personalem, *ibid. num. 5.*

Dominium servitutis in alium hominem potest homo acquirere quatuor modis seu titulis, qui enumerantur, & clare demonstrantur, *ibid. num. 6. ad 10.*

An habeat homo Dominium vitæ suæ, actuum suorum, libertatis, propriæ famæ, & honoris, *ibid. num. 11. ad 15.*

Uxores, ac Filiifamilias super quibus bonis habeant Dominium, *ibid. num. 16. & 17.*

Quid de Novitiis, ac Religiosis solemniter Professis circa Dominium bonorum temporalium, tam in communi, quam in particulari, *ibid. num. 18. ad 22.*

Clerici Beneficiati cujus portionis fructuum suorum Beneficiorum habeant Dominium, *ibid. num. 23. & 24.*

Indicantur Auctores plenius tractantes de materia hujus articuli, *ibid. in nov. add. num. 1. ad 3.*

An mare esse possit domini subiectum, *ibid. in nov. add. num. 4.*

DOMINIUM quoad modos ipsum acquirendi. Dominium rerum tribus modis acquiri potest, & assignantur, & qualiter rerum istis tribus modis acquiratur Dominium; Vide verb. *Dominium art. 3. num. 1. ad 4.*

Dominium multipliciter, scilicet Occupatione, Alluvione, Specificatione, Accessione, Confusione, Commixtione, & fructuum perceptione; Et quomodo istis modis acquiratur rerum Dominium satis clare explicatur, ac exemplis demonstratur, & alia plura ad rem, *ibid. num. 5. usque ad 85.* Auct. emendatur, *ibid. in nov. novis. ad num. 82.*

Ad num. 62. Auctoris Vid. *ibid. in nov. addit. sub lit. A.*

De modo acquirendi rerum dominium jure Civili, atque Canonico, *ibid. 286. & verb. Præscriptio, seu Usucapio.*

De modo acquirendi rerum dominium jure particulari privati alicujus contractus, *ibid. num. 78. & verb. Emptio, Donatio &c.*

Modi, quibus olim dominium privatum inductum fuit, & etiamnum inducitur, dividi possunt in originarios, & derivatos; & quinam ii sint, *ibid. in nov. add. num. 1. & 2.*

#### DONATIO

Quoad ejus naturam, divisionem, & effectum. Donatio unde sit dicta, Vide verb. *Donatio art. 1. num. 1.*

Donationis definitio affertur, ejusdemque prima divisio in verbalem, & realem, & quæ sit utraque, *ibid. num. 2. ad 4.*

Donatio dividitur secundo in Donationem mere gratuitam, seu liberalem, & in Donationem remuneratorem, & quæ sit utraque, *ibidem num. 5. & 6.*

Donatio dividitur tertio in Donationem puram, seu absolutam, & in Donationem non puram, seu conditionatam, & utraque explicatur, *ibid. num. 7. & 8.*

Donatio dividitur quarto in Donationem inter vivos, & in Donationem mortis causa; Utraque hæc Donatio habetur in Jure definita, sed clarius definitur, & explicatur, *ibid. num. 9. ad 11.*

Donatio mortis causa potest fieri tribus modis, qui referuntur, *ibid. num. 12.*

Donatio mortis causa quando fieri possit, *ibid. num. 13.*

Donatio mortis causa expirat, seu tacite revocatur quatuor modis, qui assignantur, & explicantur, *ibid. num. 14. ad 18.*

Donatio mortis causa in quo differat a donatione inter vivos, *ibid. num. 19. ad 21.*

Ad valorem Donationis, sive inter vivos, sive mortis causa, quid requiratur, *ibid. num. 22.*

Voluntas, & animus sive donandi, sive donum acceptandi quomodo debeat manifestari in donatione, seu dopi acceptatione, *ibid. num. 23. ad 25.*

Donatio facta Ecclesie, vel alteri pie causæ quando obliget, *ibid. num. 27. ad 29.*

Solidus quid sit; *ibid. num. 30.*

Plures Donationes excedentes quingentos solidos valent absque insinuatione; & tales Donationes assignantur, *ibid. num. 31. ad 37.*

Donatio facta supra quingentos solidos potest a Donatario tuta conscientia retineri etiam quoad illum excessum, donec a Donante, vel ejus hærede repetatur, vel per Judicis sententiam rescindatur donatio quoad illum excessum, *ibidem num. 38.*

Donatio verbalis, an, & quomodo obliget Donatorem ad tradendam rem donatam, si a Donatario fuit acceptata, *ibid. num. 39. ad 43.*

Donatio ex quibus potius causa mortis, quam inter vivos dicenda sit, tum an solemnitates a Statuto inducæ quoad donationes requirantur in donatione causa mortis ad ejus validitatem, Vid. *ibid. in nov. add. num. un.*

**DONATIO** quoad personas, quæ donare possunt, vel non, & in qua quantitate.

Donare potest omnis ratione utens, lege non prohibitus, habens plenum Dominium, seu liberam administrationem rei suæ, Vide verb. *Donatio art. 2. num. 1.*

Donare autem non potest pupillus, minor, furiosus, amens, prodigus &c. *ibid. num. 2.*

Tutores, & Curatores de bonis, quæ administrant, an possint donare, vel facere elemosynas, *ibid. num. 3. & 4.*

Uxores, Filii familias, Pupilli, an, de quibus bonis, & in qua quantitate possint libere donare, vel facere elemosynas, *ibid. num. 5. ad 8. & verb. Bona art. 4.*